
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
 

MAR/RP/MGP/decreto_approvazione2 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 5422/C2 Ancona, 2 maggio 2006.
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

norme sull� «accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi»; 

VISTO il D.P.R. 8 settembre 2000 n. 324, recante disposizioni in materia di accesso alla 
qualifica di dirigente; 

VISTO il D.D.G. 22 novembre 2004, con cui è stato indetto il corso concorso selettivo di 
formazione per il reclutamento nell�ambito dell�Amministrazione scolastica periferica di dirigenti 
scolastici dei ruoli regionali per la scuola primaria e secondaria di primo grado, per la scuola secon-
daria di secondo grado e per le istituzioni educative; 

VISTO l�allegato 1 al citato D.D.G., secondo cui il numero dei posti messi a concorso per la 
regione Marche è determinato in 37 posti complessivi, di cui 25 per la scuola primaria e secondaria 
di primo grado e 12 per la scuola secondaria di secondo grado; 

CONSIDERATO che la procedura concorsuale si articola nel modo seguente: 
a) selezione per titoli; 
b) concorso di ammissione; 
c) periodo di formazione; 
d) esame finale; 
VISTI gli atti della Commissione esaminatrice relativi alle prove d�esame per l�ammissione 

al corso di formazione; 
VISTE le graduatorie generali di merito - distinte per il settore formativo della scuola pri-

maria e secondaria di primo grado e per il settore formativo della scuola secondaria di secondo gra-
do � redatte dalla stessa Commissione esaminatrice, ai sensi dell�art. 11, comma 17, del bando di 
concorso, secondo l�ordine decrescente della valutazione complessiva finale conseguita da ciascun 
candidato, risultante dalla somma della media dei voti riportati nelle prove scritte e del voto riporta-
to nella prova orale; 

ACCERTATA la regolarità delle procedure; 
TENUTO CONTO, ai sensi dell�art. 11, comma 18, del bando di concorso, di quanto stabi-

lito dalla normativa vigente in caso di parità di punteggio conseguito da più candidati; 
TENUTO CONTO altresì che, ai sensi dello stesso art. 11, comma 18, del bando di concor-

so, l�accesso al corso di formazione è consentito entro il limite numerico dei posti messi a concorso 
per ciascun settore formativo, maggiorato del dieci per cento,  
                                                                           

D E C R E T A 
 

1 � Sono approvate le graduatorie generali di merito di cui al comma 17 dell�art. 11 del ban-
do di concorso in premessa, facenti parte integrante del presente decreto, al quale sono allegate sub 
nn. 1 e 2. 
 2 � Sono altresì approvate le graduatorie � facenti parte integrante del presente decreto, al 
quale sono allegate sub nn. 3 e 4 - dei candidati ammessi al corso di formazione, ai sensi del comma 
18 dello stesso art. 11 del bando di concorso. 

 



 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
 

MAR/RP/MGP/decreto_approvazione2 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 

 
3 - Il presente provvedimento ha carattere definitivo ed è pertanto impugnabile, ai sensi 

dell�art. 22 del bando di concorso,  con ricorso giurisdizionale al TAR o straordinario al Presidente 
della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di  60 e  120  giorni dalla data di  pubblicazione 
all�Albo dell�Ufficio. 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Michele De Gregorio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________ 
 
Al  M.I.U.R. � Dipartimento per l�Istruzione 

Direzione Generale del Personale della Scuola � Ufficio II 
ROMA 

Ai Dirigenti dei Centri Servizi Amministrativi della regione 
LORO SEDI 

Ai  Dirigenti Scolastici 
delle Scuole statali della regione 
LORO SEDI 

Alle  Segreterie regionali e provinciali delle 
Organizzazioni Sindacali della Scuola 
LORO SEDI 

All� Ufficio Relazioni con il Pubblico  
SEDE 

All� Albo dell�Ufficio  
SEDE 

 
 


